
РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАДНОВИ САД
ГРАДСКОВЕћЕ
Број :51–52/2018–11
Дана: 20. августа 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА
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На основу члана 136. ПословникаСкупштинеГрада Новог Сада, упућује Вам
се Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о изменама Програма рада и
развоја Дома здравља „Нови Сад“ Нови Сад за 2018. годину, са Рефератом и
ЗакључкомГрадског већа Града Новог Сада број: 51-52/2018–11 од 20. августа 2018.
године, с молбом да се Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о изменама
Програмарада и развојаДома здравља „Нови Сад“ Нови Сад за 2018. годину, уврсти
у дневни ред седнице СкупштинеГрада НовогСада, и да Скупштинадонесе Решење
у предложеномтексту.
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На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Градско веће Града Новог Сада,
поводом разматрања Нацрта решења о давању сагласности на Одлуку о изменама
Програма рада и развоја Дома здравља "Нови Сад" Нови Сад за 2018. годину, на
183. седници од 20·08· 2018. године доноси

ЗАКЊУЧАК

|. Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о
изменама Програма рада и развоја Дома здравља "Нови Сад" Нови Сад за 2018.
годину, коју је Управни одбор Дома здравља "Нови Сад" Нови Сад донео на 77.
седници од 16. јула 2018. године.

||. У складу са одредбом члана 136. Пословника Скупштине Града Новог
Сада, доставља се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог решења о
давању сагласности на Одлуку о изменама Програма рада и развоја Дома здравља"Нови Сад" Нови Сад за 2018. годину и предлаже Скупштини Града Новог Сада да
донесе Решење у предложеном тексту.

Ш. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада
и њених радних тела одређује се проф. др сц. мед. Золтан Хорват, члан Градскогвећа Града Новог Сада за здравство, а за повереника мр Драгана Којадиновић,
в. д. начелника Градске управе за здравство.
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ГРАДСКО ВЕ'БЕ ГРАДА НОВОГСАДА
Број: 51–52/2018—11

_
ГРАДОНАЧЕЛНИК

Дана: 20.08.2018.године ° ' “
–

НОВИ САД милош Вучевић
] Г ·1 1

'Ј'Ц.←о ·„
К Г“ » „:[/' '.,“и ик– ч. Ј ?ЧШМЈИ'



РЕПУБШ/ЈКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАДНОВИСАД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХ/|-012-О1/2018–395
25. јул 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕ'ћЕ
ГРАДА НОВОГСАДА

ПРЕДМЕТ:Мишљење на Нацрт решења о давању сагласности на Одлуку о .

изменама Програма рада и развоја Дома здравља „Нови Сад“
Нови Сад за 2018. годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт решења о давањусагласности на Одлуку о изменама Програма рада и развоја Дома здравља „Нови Сад“Нови Сад за 2018. годину.
Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт решења.
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ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада наседници одржаној 2018. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГПАСНОСТИНА ОДПУКУ О ИЗМЕНАМАПРОГРАМА РАДА И РАЗВОЈА ДОМА ЗДРАВЊА "НОВИ САД"НОВИ САД ЗА 2018. ГОДИНУ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама Програма рада и развоја Домаздравља "Нови Сад" Нови Сад за 2018. годину, коју је Управни одбор Домаздравља "Нови Сад" Нови Сад донео на 77. седници одржаној 16. јула 2018.године.

2. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број:_

ПРЕДСЕДНИКДана:
НОВИ САД Здравко Јелушић



РЕФЕ РАТ

Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на Одлуку оизменама Програма рада и развоја Дома здравља "Нови Сад" Нови Сад за 2018.годину садржан је у члану 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада – пречишћентекст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), којим је утврђено даСкупштина Града Новог Сада, између осталог, даје сагласност на годишњепрограме рада и развоја установа чији је оснивач Град.
Чланом 136. став 1. тачка 4. Закона о здравственој заштити ("Службенигласник Републике Србије", бр. 107/05, 72/09 – др. закон, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 45/13 —др. закон, 93/14, 96/15, 106/15, 105/17 - др. закон и 113/17 – др. закон), прописано је даУправни одбор здравствене установе доноси програм рада и развоја, а чланом 22.став 1. тачка 4. Статута Дома здравља "Нови Сад" Нови Сад утврђено је даПрограм рада и развоја Управни одбор доноси уз сагласност Оснивача.
Дом здравља "Нови Сад" Нови Сад доставио је Градској управи за здравствоОдлуку о изменама Програма рада и развоја Дома здравља "Нови Сад" Нови Садза 2018. годину, коју је Управни одбор донео на 77. седници од 16. јула 2018.године.
Измене Програма рада и развоја Дома здравља "Нови Сад" Нови Сад за2018. годину извршене су у тачки 10. Програм инвестиционих активности и текућегодржавања Дома здравља "Нови Сад", из средстава буџета Града Новог Сада за2018. годину и у тачки 11. Финансијки план за 2018. годину.Измене су извршене након доношења Одлуке о изменама и допунамаОдлуке о буџету Града Новог Сада за 2018. годину ("Службени лист Града НовогСада", бр. 28/18 и ЗО/18 - испр.), којом су Дому здравља "Нови Сад" Нови Садобезбеђена додатна средства из буџета Града Новог Сада у износу од 4.808.000,00динара за набавку медицинске опреме.
Поред измена у делу планираних активности, извршене су измене и уФинансијском плану, у делу Прихода и примања, које се односе на приходе избуџета Града Новог Сада и у делу Расхода и издатака.
Имајући у виду наведено, предлажемо да Скупштина Града Новог Сададонесе ово решење у предложеном тексту.
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На основу члана 136. став 1. тачка 4. Закона о здравственој заштити („Службени гласник РС",
бр. 107/05, 72109 – др. закон, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 45113 · др. закон, 93/14, 96/15, 106/15,
105/17—др. закон и 113/17–др. закон) и члана 22. став 1. тачка 4. Статута Дома здравља "Нови Сад"Нови Сад, Управни одбор Дома здравља "Нови Сад" Нови Сад на 77. седници, одржаној дана16.07.2018. године, донеоје

0 Д Л У К У
ОИЗМЕНАМАПРОГРАМАРАДАИРАЗВОЈА ДОМА ЗДРАВЈБА

"НОВИ САД" НОВИ САДЗА 2018. ГОДИНУ '

1

27.02.2018. године, тачка
ОДРЖАВА'ЊА ДОМА ЗДРАВЊА "НОВИ САД",
ЗА 2018. ГОДИНУ“, мења се и гласи:
„10. ПРОГРАМ ИНВЕСТШШОЈ–ЈИХ АКТИВНОСТИ И ТЕКУ'ћЕГ
ЗДРАВЊА "НОВИ САД",

У Програму рада и развоја Дома здравља "Нови Сад" Нови Сад за 2018. годину,
„10. ПРОГРАМ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ И ТЕКУ'ћЕГ

ИЗ СРЕДСТАВА БУЏЕТА ГРАДА НОВОГ САДА

број 56711 од

ОДРЖАВАЊА ДОМА
ИЗ СРЕДСТАВА БУЏЕТА ГРАДА НОВОГ САДА ЗА, 2018. ГОДИНУ

:;јд' ОПИС
Количина Цена Вредност

! КАПИТАЛНАУЛАГАЊА 54.662.000,00
1 Медицинска опрема 42.008.000,00
1 Ултразвучни апарат за РТГ дијагностику 1 7.200.000,00 7.200.000,00
2 Мамограф 1 20.000.000,00 20.000.000,00
3 Нјвћ ћнепзну ћазег 1 5.500.000,00 5.500.000,00
4 Стоматолошко радно место 1 4.500.000,00 4.500.000,00
5 Нећо апарат 10 18.000,00 180.000,ОО
6 УЗ апарат за скидање камеица 10 20.400,00 204.000,00
7 Аутоматизовани кераторефрактометар 1 1.194.000,00 1.194.000,00
8 Комплет за терапију течним азотом 3 220.000,00 660.000,00
9 Компјутеризована оптотип 1 650„000,00 650.000,00
10 ЕКГ апарат 12–каналнн 6 320.000,00 1.920.000,00
2 Возила 7.500.000,00
·- Возила за кућно лечеЊе 5 1.500.000,00 7.500,000,00
3 Пројекти 2.000.000,00

Главни пројекат машинских и електро
инсталација и главни пројекат заштите од
пожара у котларннци у Кисачу; пројекат
за замену постојеће расвете штедљивом
расветом у објекту у објекту у улици Змај· Огњена Вука број 19 ( нови и стари део

• 2'000'000°00 2'000'000°00
објекта); пројекат санације подрумских
просторија у објекту у улици Змај
Огњена Вука број 19 (стари део објекта)
због појаве подземних вода.

4 Рачунарска опрема 3.154.000,00
_

Рачунар са лиценцираним оперативним 8 70.000,00 560.000,00системом
– Штампан 5 26.800,00 134.000,00
· Сервер 1 1.200.000,00 1.200.000,00

Активна мрежна опрема ("РоЕ шапавед .· баште: зшнсћ 24130„> 5 85.000,00 425.000,00
Активна мрежна оп ома ("Мапаеео„ (шта „пећ 24_рорп„) 5 45.000,00 225.ооо,оо



Активна мрежна опрема ("143 Мападео ЈР
() 0“

одвео мрава: етћетет вук/пећ 24—рогг")
2 ]ЗО'ОООЛО 240'0 0°0

_ Активна мреиус'иа опрема ("1птедтатео
] 370.000.00 370000'00зегутсез гоцгег )

П ТЕКУћЕ ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКА'ГА 6.248.000,00
Текуће одржавање и надзор над
извођењем радова на објекту у Кисачу и
објекту у Новом Саду! Змај Огњена Вука 4'248'000°00 4'248'000“00
19.

2 Текуће одржавање медицинске опреме 2.000.000,00 2.000.000,00
1+П УКУПНО 60.910.000,00

! КАПИТАЈША УЛАГАЊА

]) МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА
Одељење за РГГ дијагностику премошћује недостатак опште болнице у Новом Садујер збрињава велики број пацијената са потребама за ултразвучним прегледима. У току 2016.године пацијентима је пружио укупно 27.993 ултразвучних прегледа. Дом здравља "НовиСад“ Нови Сад има 3 амбуланте у 3 објекта, 13 радиологаи 25 РТГ техничараи располажеса4 ултразвучна апарата за РТГ дијагностику и то: 2 апарата у објекту Лиман П/ из 2009.

године и 2 апарата у објекту Ј'.Ј.3мај из 2010. и 2017. године. Нови ултразвучни апарат за РТГдијагностикусе планира за објекат Ново Насеље.
Предуслов за спровођење Националног програма за превенцију рака дојке јепостојање мамографа. Дом здравља "Нови Сад Нови Сад располаже са 3 мамографа и то: !

мамограф у објекту Ј.Ј.3мај из 1991. године (није у функцији), 2 мамографа у објекту ЛиманШ, из 2009. и 2011. године. Мамограф из 2009. (донацијаЈапанске владе) је често у квару зачију је поправку је у протеклих 6 година уложено 2.095.410,00динара. Дом здравља „НовиСад“ брине о здрављу 20% укупног броја жена у Војводини што није могуће прегледима наједном функционалном апарату чиме је директно угрожен превентивни рад на раномоткривању најчешћег зпоћуднот тумора код жене. Неопходан нам је нови мамограф за даљиуспешан рад чији је исход на време откривени и излечиви рак дојке код жена.
Уређај за ХИЛТЕРАПИЈУ који има јединствена и патентираиа својства ХИЛТ

импулса који поседују значајне предности у односу на остале терапијске уређаје.Патентирани извор ласерског зрака такве снаге омогућава продирање до најдубљих болних
места, а фреквенција пулса не допушта да ткиво буде оштећено. У уређају су поставке за
различите типове коже јер је познато да пигментација коже утиче на апсорбцију самогласерског зрака. Уређај за хилтерапију омогућава да дође до попуштања бола већ од првепримене уз бржи опоравак и брзо успостављање његових функција са мањим бројем
третмана у краћем временском периоду што је значајно за. установе са великим бројемпацијенатајер се смањују гужве, пацијенти се краће задржавају на терапији и ређе долазе натерапије.

Набавком 1 стоматолошког радног места технички би се осавременила и допуиимлапостојећа опрема (која је старија од 20 година) у дечијој стоматолошкој заштити, што јепредуслов за унапређење рада службе Стоматолошке здравствене заштите и подизањеквалитетаздравствених услуга усмерених према нашим најмлађим пацијентима · деци.Набавком Небо апарата (10 ком.) за дечију превентивну стоматологију обезбедиће сенесметано пружање здравствених услуга · полимеризација материјала при дефинитивном
затварању зубног кавитета и полимеризацијеподлоге.

Набавком УЗ апарата за скидање каменца (10 ком.) за дечију превентивнустоматологијуобезбедиле се несметано пружање здравственихуслуга · уклањање команде. иобрада гингивалник Џепова · уклањањесубгингивалнихконкремената.
Аутоматизовани кераторефрактометар (] ком) се набавља ради обезбеђењаконтинуираног пружања здравствене заштите (повећан број прегледаннх пацијената) у



·Одељењу офталмологије Дому здравља „Нови Сад“, брже и прецизније одређивање
диоптрије чиме се постиже очување и унапређењеквалитета здравствене заштите.

Комплет за терапију течним азотом ( 3 ком ) , односио криотерапија користи се
свакодневно за различите индикације у дерматологијичиме би се допринело већем квалитету
пружених услуга.

Компјутеризована оптотип ( 1 ком) је мултифункционални апарат који садржи све
потребне тестове за контролу вида( код деце и код одраслих) као и специјализоване тестове
за контролу вида професионалних возача приликом вршења претходних и периодичних
прегледа , чиме би се обезбедило континуирано пружање здравствене заштите (због
повећаног броја прегледаник пацијената).

Набавком ЕКГ апарата, 12-каналних (6 ком), омогућила би се већа доступности и
квалитет пружених услуга, већи обухват прегледа пацијената оболелих од
кардиоваскуларник болести чиме би се повећала правовременостоткривања кардиолошкик
поремећаја

2.) ВОЗИЛА
Набавком нових теренских возила обезбедиле се бољи квалитет пружања услуга које

пружају тимови Службе кућног лечења и значајан напредак у реализацији стратегије
палијативног збрињавања, могућности продуженогболничкоглечења у кућним условима, и
Служба патронаже која организује посете новорођено] деци и породиљама. Ове две службе
располажу са 41 возилом од којих су: 4 возила из 2007. године и 24 возила из 2008. године и
иста су у потпуности амортизоваиа.

Набавком возила обновиће се возни парк Дома здравља „Нови Сад“ Нови Сад.

3) ПРОЈЕКТИ
За објекат у Кисачу потребно је урадити пројекат машинских и електро инсталација и

главни пројекат заштите од пожара због уграђеног котла на биомасу; ради повећања
енергетске ефикасноти здравства-тог објекта планира се замена постојеће расвете штедљивом
расветом у целом објекту у улици Змај Огњена Вука број 19 теје потребно"урадити пројекат
за планиране радбве; како се у старом делу објекта у улици Змај Огњена Вука број 19
повремено појављују подземне воде планирано је да се изврши санација подрумскихпросторија те је потребно урадити пројекатза планиране радове.

4) РАЧУНАРСКА ОПРЕМА
Рачунарска мрежа наше установе обухвата здравствени информациони систем.

радиолошки информациони систем, финансијско пословање, обрачун зарада, кадровскиинформациони систем, електронску пошту и пословну кореспонденцију, електронску
писариицу, контакт центар, ИП систем фиксне телефонијез систем за електронску евиденцију
радног времена., систем видео надзора, са 1150 радних станица. Набав-ком нове рачунарске
опреме зановили бисмо потрајало рачунаре и штампане и омогућили бржи. поузданији и
стабилнији рад свим корисницима здравственог информационог система како запослениматако и корисницима услуга Дома здравља „Нови Сад“. Обезбедио би се правилан рад
електронског картона. радиолошког и лабораторијског информационог система. Увођење
технолошки савремених и сигурних информационих и комуникационих технологија уздравственеустановсје битно и због одрживог развоја интегрисаног здравственог система и
подршке сталном унапређењу здравља кроз пружање квалитетних и безбедних здравствених
услуга.

11 ТЕ'КУБЕ ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА “ ОПРЕМЕ
На објекту Дома здравља "Нови Сад" у Кисачу потребноје извршити реконструкцијуфасаде, хигијенске кречење и друге радове на текућем одржавању објекта а све у циљупобољшања услова за рад запослених и боравак пацијенатау овом објекту, Какоје извршенаделимична реконструкција степеништа и замена врата и портала у објекту у улици ЗмајОгњена Вука број 19. потребноје реконструисати и остала степеништа и заменити постојећа

врата и портал. Такође, потребно је адаптирати просторијеодсека за болести зависности због
пријема пацијената металонских зависника.



Потребно је извршити замену дотрајалих и покварсиих сонди на ултразвучннм
апаратима (3 сонде) како би апарати, који су купљена из средстава из буџета Града Новог
Сада могли несметано да функционишу.

Подршком Града Новог Сада остварују се стратешки циљеви Дома здравља у оквиру
филозофије сталног унапређења квалитета: обухватом превентивним прегледима, поред деце
и популације у категорији одраслог и радио активног становништва, кроз опредељење
пацијената за изабраног лекара у Дому здравља ((Нови Сад», и сатисфакцијомзапослених у
односу на сараднике, уз обезбеђен информациони систем и квалитет пословања, што све
треба да обезбеди примену капитације и реакредитацију установе. .,

Тачка "1 1. ФИНАНСИЈСКИПЛАН ЗА 2018. ГОДИНУ“ мења се и гласи:

„11.ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА 2018. ГОДИНУ

Укупни приходи и примања, односно расходи и издаци за 2018. годину у Дому
здравља „Нови Сад“ Нови Сад су планирани у износу од 1.902.640.000,00 динара.

Финансијски план за 2018. годинује урађен на основу:
1. Уговора о пружању и финансирању здравствене заштите из обавезног

здравственогосигурањаза 2018. „годину број 75 од 26.1.2018. године.
2. Планираних средстава буџета Града Новог Сада за инвестиционе активности и

текуће одржавањеза 2018. годину у износу од 60.910.000,00динара.
Прихода од Града по закључку бр. 51–31/2018–11 7.656.000,00 динара
Планирани приход од пројеката Града и АПВ 3.010.000,00 динара
Планираиих сопствених прихода и примања у износу од 64.507.000„00 динара.
расположивих средстава на рачунима на дан 01.01.2018. године у износу од
8.947.000,00 динара.

7. Остали приходи (накнадаштете од осигурања. донације. продаја расходованих
апарата и сл.) у износу од 6.968.000,00 динара.

'..Л–ћ–Ш

?“

Из средстава амортизације планирана су улагања у основна средства у износу од
2.500.000,00 динара, и то:

511 441 . 600. 00
512 21 1 Нам .000 00
512 241 ска 0 300000 00
512 251 Оп зад 300000 00
512 521. .000 00
513 111 Остала о ма 3 .000,00

2.500.000,00

На основу Финансијског плана (План прихода и примања и расхода и издатака) за
2018. годину, састављен је План јавних набавка за 2018. годину и објављен на Порталу
јавних набавка и интернетстраници Дом здравља.

План прихода и примања и расхода и издатака за 2018. годину усклађен је са
Правилником () стандардном класификационом оквиру и контном плану за буџетски систем
у здравственим установама и саставни део—је Програма рада и развоја Дома здравља "Нови
Сад" за 2018. годину.



· ПЛАН ПРИХОДА И ПРИМАЊА И РАСХОДА И ИЗДА'ГАКА
ЗА 2018. ГОДИНУ

781 100 ход од матичног завода 1.70 .782
781 100 11 46.860
742 100 ход оствод на ,

64.507
741+744+745+771+812 Остали ходи 6.968
733 100 П од Г по . 51–31/2018—11 7.656
733 100 од за наба ОС и тек. . 60.910
733+791 П од 3.010
121 100 на 8.947

411 12 !.44
413+415 П са посла и на 47.247
413 142 пикетићи за
414 Со ваља запосленима 6.400
414 100 Боловање 100
414 21 1 Расходи за деце запосл. 500
414 310 Оти нина мком . пена. 5.000
414 314 Помоћ . см запосл, 300
414 411 Помоћ м леч. запослених 500
416 На запосленимаи остали нос. 15.000
416 111 Ј ила е 15.000
421. Стални 103.456
421 100 Т ови платног мета и бан 1.600
421 211 У за чн ен 20.000
421 221. П 12.000
421 3 Полет за 0 600
421 225 0 25.400
421 311 У и канализа'ци'е 5.700
421 321 500 ←,

421 322 мин 400
[421 324 Одвоз отпада · ЧИСТО'ћА 5.700

421 325 У чишћења об кта 13.756
421 411 Т телекс и 8.500
421 412 И пет и слично 600
421 414 Усл мобилног тел & 1.200
421 419 Остале никаци & 600
421 420 Поштанске 500
42,1 51 1 400
421 512 Оси возила каско 1.300
421 513 Ос е 2.000
421 521 Осн . . и 700
421 523 Оснгод одгов. ма лицима
421619 осталог п 200



· 421 622 Закул информатичке опреме 600 04
421 624 Закуп опреме за очување животне средине 300 04

421 919 Остали неломенути трошкови 600
422 Трошкови путовања 1.000
422 11 1 Трошкови дневница на сл. путу 0
422 121 Трошкови прев. на сл. путу у земљи 100
422 131 Трошкови смештаја на служ. путу 500
422 199 Остали трошкови за лосллуту земљи 50
422 21 1 Трошкови дневница на сл. Путу у иностранству 0 04
422 221 Трошкови превоза за сл.пут у иност. 100 04
422 231 Трошкови смештаја на сл.путу у иност. 100 04
422 299 Остали трошкови запосллуг у инос. 100 04

422 91 1 Трошкови селидбе и превоза 50 04147

423 Услуге по уговору 32.731 31191:
„

423 191 Остале административне услуге 500 04
423 21 1 Услуге за израду софтвера 600 04
423 212 Услуге за одржавање софтвера 2.000 01

423 221 Одржавање рачунара (пуњења тонера) 5.804 01,02
423 291 Остале ком}ут.услуге 200 04
423 311 Услуге образ. и усаврш. запосл. 6.800 0104
423 320 Котизација за стручна саветовања 500 04
423 413 Услуге штампања публикацша 200 04
423 419 Остале услуге штампања 751 02.04
423 421 Услуге информисања јавности огласи 100 04
423 432. Објављивање тендера и информатив. 200 01

423 449 Остале медијске услуге 400 04
423 521 Правно заступ. пред дом. судовима 300 04
423 531 Услуге вештачење 40

'

04
423 539 Остале правне услуге 600 04
423 542 Остале финансијске услуге 600 04
423 591 Накнада члуправннх и надзорних одбора 2.300 04
423 599 Остале стручне услуге 600 04
423 611 Прање веша 7.300 01

423 71 1 Репрезентација 400
423 712 Поклони 400
423 911 Остале опште услуге 2.136
424 Специјализоване услуге 1.850 ,

~

424 31 1 Здравст. ваш. по уговору 500
424 331 Услуге јавног здравства–анализе 200
424 351 Остале медицинске услуге 500
424 631 Геодетске услуге 50
424 91 1 Остале специјализоване услуге 600

.

425 Текуће поправке и одржавање 27.848
425 111 Зидарски радови 400
425 1 12 Столарски радови 400
425 114 Радови на крову 400 01
425 115 Радови на водоволу и канализација 1300 01
425 1 16 Централно грејање 600 01
425 1 17 Електричне инсталације 1.700 01
425 1 19 Текуће поправке н одржсбјеката 4.248 02



425 191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 400. 01

425 210 Текућа поправке и одржавање возила 3.500 01

425 219 Остале поправке и одрж.вознпа 200 04

425 221 Поправке и Одри-„намештаја 1.700 01

425 222 Одржавање рачунарскеопреме 400 01

425 223 Одржавање опреме за комуникацију 500 01

425 224 Електронска и фотографска опрема 600 01

425 225 Одржавање опреме за домаћинство 100 01

425 227 Уградна опрема климе · одржавање 1.100 01

425 251 Текуће поправке и одрж. мед. опремс+РТГ 5.300 01,02
425 252 Текуће ·попр. и одржавање лабораторијске опреме 2.200 01

425 253 текуће попр. и одрж. мер. и кон. инструмената 600 01

425 281 Текуће попр.·и одрж. опр. зајав.безбед. 600 04
425 291 Текуће попр. и одрж. произ. мот. опреме 1.600 0104

„„..

426 Материјал 154.322
426 111 Канцеларијски материјал 8.402
426 121 Раск. за раљуниформе · одећа н обуће 1.300 01,04
426 124 ХТЗ опрема 400 01

426 131 Цвеће н зеленило 30 04
426 191 Остали административни материјал 200 04
426 31 1 Стручна интер. за редовне потребе запосл. 600 01

426 410 Бензин, дизел гориво, гас. угља и мазива 10.032 01,02
426 491 Остали мате. за превозна сред. 500 01

426 591 Матер. за очување живо. сред. (“мед.отпад, кесе, канте) 600 01

426 71 1 Материјали за мед. тестове и стоматолошки материјал 35.010 01.02.04
426 721 Материјал за. лабораторијске тестове 37.500 01,04
426 751 Ампулирани лекови 50.836 01,04
426 791 Остали медмат. који се не евидент. у сљфакт. 500 01

426 811 Хемијска средства за чишћење 3.400 01

426 812 Инвентар за одржавање хигијене 1.000 01

426 91 1 Потрошни материјал 600 01

426 912 Резервни делови 1.800 01

426 913 Алати инвентар 1.000 01

426 919 Остали материјал за посебне намене 612 02,04
430 Амортизација 2.700 04
444 211 Казне за кашњење 600 04
482 Порези, обавезне таксе 2.200

М“ "" .}
33422

482 131 Регистрација и осигурање возила 1.500 01

482 191 Остали порези 100 01

482 200 Обавезно таксе (републичке, градске) 400 01,04
482 300 Казне (републичке,градске,судске) 200 04
483 Новчане казне по решењу судова 6.500 04

485Накнада штете за неиско ишћенн годишњи одмо · 200 04

511 411 Пројектно планирање и праћење 2.000 02
51 1 441 Стручни надзор над извођењем радова 600 04
512 111 Возила 7.500 02
512 211 Намештај 600 04
512 220 Рачунарска опрема °.154 02
512 241 Електронска опрема 300 04



•. 512 251 Опрема за домаћинство 300 04

512 51 1 Медицинска опрема 42,008 02

512 521 Лабораторијска опрема 400 04

513 111 Остала отема _ _ }

~300
·

04

01 · РФЗО
02 · ГРАД
03 · АП ВОЈВО'ДИРМ

04 · СОПСТВЕНИПРИХОДИ

11 Ова одлукасе достављаСкупштиниГрада Новог Сада ради давања сагласност.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Програм инвестиционих активности и текућег одржавањаДома здравља "Нови Сад" Нови Сад
за 2018 годину измењен је Решењем број 513212018–11 (са, Лист Града Новог Сада број 25 од
8.06.2018. године) и Одлуком о изменама и допунама одлуке о буџету Града Новог Сада за 2018.
годину донете на ХХХУШ дана 29.06.2018жодиие, У складу са наведеним извршене су измене
Програма рада и развоја Дома здравља "Нови Сад" Нови Сад за 2018. годину у делу Преглед
инветиционих активности и текућег одржавања ДомаЗид. :, '„ПНови Сад" , из средстава буџета

расхода и издатака за 2018.
годину

швдсЕднхџугпрквиогОДБОРА



ПРЕГЛЕДДЕПОВА ПРОГРАМА РАДА И РАЗВОЈА ЗАВОДА ЗА ДОМА
ЗДРАВЊА "НОВИ САД" НОВИ САД ЗА 2018. ГОДИНУ

КОЈИ СЕ МЕЊАЈУ

10. ПРОГРАМ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ И ТЕКУБЕГ ОДРЖАВАЊА
дОМАЗДРАВЊА "НОВИ САД", ИЗ СРЕДСТАВА БУЏЕТА ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2018. ГОДИНУ

КАПИТАЛНАУЛАГАЊА '5'7.516.006,66“
1 МЕДИЦИНСКАОПРЕМА 37.200.000,00
1. Ултразвучни апарат за РТГ дијагностику 1 7.200.000,00 7.200.000,00
2_ Мамограф 1 2О.ООО.ООО,ОО 20.000.000,ОО
3_ Н|9ћ |п|епз||у |_азег 1 5.5ОО.ООО,ОО 5.500.ООО,00
4. Стоматолошкорадно место 1 4.500.ООО,ОО 4.5ОО.000,00

2 Возила
7.500.000,00

1
. Возила за кућно лечење 5 1.500.ООО,ОО 7.500.000,ОО

3 Пројекти
2.000.000,00Главни пројекат машинских и електро

инсталација и главни пројекатзаштите од
пожара у котларнициу Кисачу; пројекат за
замену постојеће расвете штедљивом
расветом у објекту у објекту у улици Змај
Огњена Вука број 19 ( нови и стари део 2'000'000'00 2'000'000'00
објекта); пројекатсанације подрумских
просторија у објекгу у улици Змај Огњена
Вука број 19 (стари део објекта) због појаве
подземних вода.

4 Рачунарска опрема 10.810.000,00
Рачунар са лиценцираним оперативним1.
системом 90 70.000,00 6.300.000,00

2. Штампач 82 25.000,00 2.050.ООО,ОО
3. Сервер 1 1 .200.ООО,ОО 1.2ОО.000,00

Активна мрежна опрема ("РоЕ тапа9ес|4.
е|ћегпе| зитсћ 24-рог1") 5 85.000,00 425.000,00
Активна мрежна опрема ("Мапауеое|ћегпе|5.
зшпсћ 24-рог1") 5 45.000,00 225.000,ОО
Акгивна мрежна опрема ("|_3 Мапауеа |Р6' ћазеб 9|9ар|| еТћегпег зи/јтсћ 24-рог1") 2 120'000'00 240'000'00

7. 23388 мрежна опрема ( |п|е9га|ес| зегисез
„ 1 370000100 370000100

ТЕКУ'ћЕ ОДРЖАВАЊЕОБЈЕКАТА И
|| ОПРЕМЕ

6.248.000,00Текуће одржавање и надзор над извођењем
радова на објекту у Кисачу и објекту у Новом 4.248.000,00 4.248.000,001. Саду, Змај Огњена Вука 19.

2. Текуће одржавање медицинске опреме 2.000.000,00 2.000.000,ОО
УКУПНО ( | + || )

63.758.000,00



| КАПИТАЛНА УЛАГАЊА

1) МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА
Одељење за РТГ дијагностику премошћује недостатак опште болнице у Новом Садујер збрињава велики број пацијената са потребама за ултразвучним прегледима. У току2016. године пацијентима је пружено укупно 27.993 ултразвучних прегледа. Дом здравља"Нови Сад" Нови Сад има 3 амбуланте у 3 објекта, 13 радиолога и 25 РТГ техничара и

располаже са 4 ултразвучна апарата за РТГ дијагностику и то: 2 апарата у објекгу Лиман 1)/
из 2009. године и 2 апарата у објекту Ј.Ј.Змај из 2010. и 2017. године. Нови ултразвучниапарат за РТГ дијагностику се планира за објекат Ново Насеље.

„_Предуспов за спровођење Националног програма за превенцију рака дојке јепостојање мамографа. Дом здравља "Нови Сад Нови Сад располаже са 3 мамографа и то: 1
мамограф у објекту Ј.Ј.Змај из 1991. године (није у функцији), 2 мамографа у објекту Лиман|)/, из 2009. и 2011. године. Мамограф из 2009. (донација Јапанске владе) је често у квару зачију је поправку је у протеклих 6 година уложено 2.095.410,00 динара. Дом здравља „Нови
Сад“ брине о здрављу 20% укупног броја жена у Војводини што није могуће прегледима наједном функционалном апарату чиме је директно угрожен превентивни рад на раном
откривању најчешћег злоћудног тумора код жене. Неопходан нам је нови мамограф за даљиуспешан рад чији је исход на време откривени и излечиви рак дојке код жена.

Уређај за ХИЛТЕРАПИЈУ који има јединствена и патентирана'својстваХИЛТ импулсакоји поседују значајне предности у односу на остале терапијске уређаје. Патентирани извор
ласерског зрака такве снаге омогућава продирање до најдубљих болних места, а
фреквенција пулса не допушта да ткиво буде оштећено. У уређају су поставке за различитетипове коже јер је познато да пигментација коже утиче на апсорбцију самог ласерског зрака.Уређај за хилтерапију омогућава да дође до попуштања бола већ од прве примене уз бржи
опоравак и брзо успостављање његових функција са мањим бројем третмана у краћем
временском периоду што је значајно за установе са великим бројем пацијената јер се
смањују гужве, пацијенти се краће задржавају на терапији и ређе долазе на терапије.Набавком 1 стоматолошког радног места технички би се осавременила и допунимпапостојећа опрема (која је старија од 20 година) у дечијој стоматолошкој заштити, што је
предуслов за унапређење рада службе Стоматолошке здравствене заштите и подизањеквалитета здравствених услуга усмерених према нашим најмлађим пацијентима – деци.

2) ВОЗИЛА
Набавком нових теренских возила обезбедиће се бољи квалитет пружања услуга којепружају тимови Службе кућног лечења и значајан напредак у реализацији стратегијепалијативног збрињавања, могућности продуженог болничког лечења у кућним условима, и

Служба патронаже која организује посете новорођеној деци и породиљама. Ове две службе
располажу са 41 возилом од којих су: 4 возила из 2007. године и 24 возила из 2008. године и
иста су у потпуности амортизована.

Набавком возила обновиће се возни парк Дома здравља „Нови Сад" Нови Сад.

3) ПРОЈЕКТИ
За објекат у Кисачу потребно је урадити пројекат машинских и електро инсталација и

главни пројекат заштите од пожара због уграђеног котла на биомасу; ради повећања
енергетске ефикасноти здравственог објекта планира се замена постојеће расветештедљивом расветом у целом објекту у улици Змај Огњена Вука број 19 те је потребно
урадити пројекат за планиране радове; како се у старом делу објекта у улици Змај Огњена
Вука број 19 повремено појављују подземне воде планирано је да се изврши санација
подрумскихпросторија те је потребно урадити пројекат за планиране радове.

4) РАЧУНАРСКА ОПРЕМА



Рачунарска мрежа наше установе обухвата здравствени информациони систем,
радиолошки информациони систем, финансијско пословање, обрачун зарада, кадровски
информациони систем, електронску пошту и пословну кореспонденцију, електронску
писарницу, контакт центар, ИП систем фиксне телефоније, систем за електронску
евиденцију радног времена, систем видео надзора, са 1150 радних станица. Набавком нове
рачунарске опреме зановили бисмо дотрајале рачунаре и штампаче и омогућили бржи,
поузданији и стабилнији рад свим корисницима здравственог информационог система како
запосленима тако и корисницима услуга Дома здравља „Нови Сад". Обезбедио би се
правилан рад електронског картона, радиолошког и лабораторијског информационог
система. Увођење технолошки савремених и сигурних информационих и комуникационих
технологија у здравствене установе је битно и због одрживог развоја интегрисаног
здравственог система и подршке сталном унапређењу здравља кроз пружање квалитетних и
безбедних здравствених услуга.

|| ТЕКУ'ћЕ ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА И ОПРЕМЕ
На објекту Дома здравља "Нови Сад" у Кисачу потребно је извршити реконструкцију

фасаде, хигијенско кречење и друге радове на текућем одржавању објекта а све у циљупобољшања услова за рад запослених и боравак пацијената у овом објекту. Како је
извршена делимична реконструкција степеништа и замена врата и портала у објекту у
улици Змај Огњена Вука број 19, потребно је реконструисати и остала степеништа и
заменити постојећа врата и портал. Такође, потребно је адаптирати просторије одсека заболести зависности због пријема пацијената метадонских зависника.

Потребно је извршити замену дотрајалих и покварених сонди на ултразвучним
апаратима (З сонде) како би апарати, који су купљени из средстава из буџета Града Новог
Сада могли несметано да функционишу.

Подршком Града Новог Сада остварују се стратешки циљеви Дома здравља
у оквиру филозофије сталног унапређења квалитета: обухватом превентивним
прегледима, поред деце и популације у категорији одраслог и радно активног
становништва, кроз опредељење пацијената за изабраног лекара у Дому здравља
((Нови Сад», и сатисфакцијом запослених у односу на сараднике, уз обезбеђен
информациони систем и квалитет пословања, што све треба да обезбеди примену
капитације и реакредитацију установе.



11. ФИНАНСИЈСКИПЛАН ЗА 2018. ГОДИНУ

Укупни приходи и примања, односно расходи и издаци за 2018. годину у Дому
здравља „Нови Сад" Нови Сад су планирани у износу од 1.898.822.000,00 динара.

Финансијски план за 2018. годину је урађен на основу:

1. Уговора о пружању и финансирањуздравствене заштите из обавезног
здравственогосигурања за 2018. годину број 7/5 од 26.1.2018. године.

2. Планираних средстава буџета Града Новог Сада за инвестиционе
активности и текуће одржавање за 2018. годину у износу од
63.758.000,00 динара.

3. Планираних сопствених прихода и примања у износу од 68.507.000,00
динара.

4. Расположивих средстава на рачунима на дан 01.01.2018. године у
износу од 8.947.000,00динара.

5. Остали приходи (накнада штете од осигурања, донације, продаја
расходованих апарата и сл.) у износу од 6.968.000,00 динара.

Из средстава амортизације планирана су улагања у основна средства у износу од
2.500.000,00 динара, и то:

511 441 600000 00
512 211 600.000 00
512 241 300000 00
512 251 Оп а за 300000 00
512 521 оп 400000 00
513 111 Остала оп а 300.000 00

2.500.000 00

На основу Финансијског плана (План прихода и примања и расхода и издатака) за
2018. годину, састављен је План јавних набавки за 2018. годину и објављен на Порталу
јавних набавки и интернет страници Дом здравља.

План прихода и примања и расхода и издатака за 2018. годину усклађен је са
Правилником о стандардном класификационом оквиру и контном плану за буџетски систем у
здравственим установама и саставни део је Програма рада и развоја Дома здравља "Нови
Сад" за 2018. годину.



ПЛАН ПРИХОДА И ПРИМАЊА И РАСХОДА И ИЗДАТАКА
ЗА 2018. ГОДИНУ

781 100 Приход од матичног завода 1 .703.782
781 100 Приход од партиципације 46.860 01
742 100 Приход оств.од вршења услуга на тржишту 68.507 04
741+744+745+771+812Остали приходи 6.968 01,04
733 100 Приход од Града за набавку ОС и тек.одрж. 63.758 02
733+791 Приход од пројеката 0

01,04
121100С

411+412 Бруто зараде радника 1.437.358 01,04
413+415 Превоз са посла и на посао 47.247 01,04
413 142 Новогодишњи пакетићи за децу 2.200 04
414 Социјална давања запосленима 6.100
414 211 Расходи за образовање деце запосл. 300 04
414 310 Отпремнина приликом одл. у пенз.и у рационализацији 5.000 01
414 314 Помоћ у случ. смрти запосл. 300 01
414 411 Помоћ мед. леч. запослених 500 04
416 Награде запосленима и остали пос.рас. 15.000
416 111 Јубиларне награде 15.000 01 ?421 Стални трошкови 103.800
421 100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.900 01, 04
421 211 Услуге за електричнуенергију 20.000 01
421 221 Природни гас 12.000 01
421 223 Пелет за огрев 600 01
421 225 Централногрејање 25.400 01
421 311 Услуге водовода и канализације 6.000 01
421 321 Дератизација 500 01
421 322 Димничарске услуге 400 01
421 324 Одвоз отпада - ЧИСТО'ћА 6.000 01
421 325 Услуге чишћења објекта 13.300 01, 04
421 411 Телефон,телекс и телефакс 8.500 01
421 412 Интернет и слично 600 01
421 414 Услуге мобилног телефона 1.000 01
421 419 Остале услуге комуникација 400 04
421 420 Поштанске услуге 500 01
421 511 Осигурањезграда 600 01
421 512 Осигурањевозила (каско) 1.100 01
421 513 Осигурањеопреме 2.000 01
421 521 Осигурањезапосл. у случ. несреће 1.000 01
421 523 Осиг.од одгов.према трећим лицима 500 04



421619 Закуп осталог простора 200 04421 622 Закуп информатичке опреме 400 04421 624 Закуп опреме за очување животне средине 300 04421 919 Остали непоменути трошкови 600 04422 Трошкови путовања 1.000
422 111 Трошкови дневница на сл. путу 0 04422 121 Трошкови прев. на сл. путу у земљи 100 04422 131 Трошкови смештаја на служ. путу 500 04422 199 Остали трошкови за посл.пут.у земљи 50 04422 211 Трошкови дневница на сл. Путу у иностранству 0 04422 221 Трошкови превоза за сл.пут у иност. 100 04422 231 Трошкови смештаја на сл.путу у иност. 100 04422 299 Остали трошкови за посл.пут у инос. 100 04
422 911 Трошкови селидбе и превоза 50 04
423 Услуге по уговору 31.940423 191 Остале административне услуге 500 04423 211 Услуге за израду софтвера 600 04423 212 Услуге за одржавање софтвера 2.000 01423 221 Одржавање рачунара (пуњења тонера) 5.800 01
423 291 Остале комјут.услуге 200 04423 311 Услуге образ. и усаврш. запосл. 6.800 01,04423 320 Котизација за стручна саветовања 500 04
423 413 Услуге штампања публикација 200 04
423 419 Остале услуге штампања 200 04423 421 Услуге информисања јавности огласи 100 04
423 432 Објављивање тендера и информатив. 200 01
423 449 Остале медијске услуге 400 04
423 521 Правно заступ. пред дом. судовима 300 04423 531 Услуге вештачење 40 04423 539 Остале правне услуге 600 04423 542 Остале финансијске услуге 600 04423 591 Накнада чл.управних и надзорниходбора 2.300 04423 599 Остале стручне услуге 600 04423 611 Прање веша 7.700 01
423 711 Репрезентација 400 04423 712 Поклони

400 04
423 911 Остале опште услуге 1.500 04
424 Специјализованеуслуге 1.850
424 311 Здравст. заш. по уговору 500 01
424 331 Услуге јавног здравства-анализе 200 01
424 351 Остале медицинске услуге 500 01424 631 Геодетске услуге 50 04
424 911 Остале специјализоване услуге 600 04
425 Текуће поправке и одржавање 27.848
425 111 Зидарски радови 400 01



425 112 Столарски радови 400 01425 114 Радови на крову 400 01425 115 Радови на водоводу и канализацији 1.300 01425 116 Централно грејање 600 01425 117 Електричнеинсталације 1.700 01425 119 Текуће поправке и одрж.објеката 4.248 02425 191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 400 01425 210 Текуће поправке и одржавање возила 3.500 01425 219 Остале поправке и одрж. возила 200 04425 221 Поправкеи одрж.намештаја 1.700 01425 222 Одржавање рачунарске опреме 400 01425 223 Одржавање опреме за комуникацију 500 01
425 224 Елекгронска и фотографска опрема 600 01
425 225 Одржавање опреме за домаћинство 100 01425 227 Уградна опрема климе - одржавање 1.100 01425 251 Текуће поправке и одрж. мед. опреме+РТГ 5.300 01,02425 252 Текуће попр. и одржавање лабораторијске опреме 2.200 01
425 253 Текуће попр. и одрж. мер. и кон. инструмената 600 01
425 281 Текуће попр. и одрж. опр. за јав.безбед. 600 04
425 291 Текуће попр. и одрж. произ. мот. опреме 1.600 01,04
426 Материјал 153.769
426 111 Канцеларијски материјал 8.400 01,04426 121 Расх. за рад.униформе - одећа и обућа 1.300 01,04426 124 ХТЗ опрема 400 01
426 131 Цвеће и зеленило 30 04
426 191 Остали административни материјал 200 04
426 311 Стручна литер. за редовне потребе запосл. 600 01
426 410 Бензин, дизел гориво, гас, уља и мазива 10.000 01
426 491 Остали мате. за превозна сред. 500 01
426 591 Матер. за очување живо. сред. (мед.отпад, кесе, канте) 600 01
426 711 Материјализа мед. тестове и стоматолошки материјал 35.003 01 ,04426 721 Материјал за лабораторијске тестове 37.000 01 ,04426 751 Ампулирани лекови 50.836 01,04426 791 Остали мед.мат. који се не еВИДеНТ. у ел.факт. 500 01
426 811 Хемијска средства за чишћење 3.400 01
426 812 Инвентар за одржавање хигијене 1.000 01
426 911 Потрошни материјал 600 01
426 912 Резервни делови 1.800 01
426 913 Алат и инвентар 1.000 01
426 919 Остали материјал за посебне намене 600 04
430 Амортизација 2.700 04
444 211 Казне за кашњење 600 04
482 Порези, обавезне таксе 2.200
482 131 Регистрација и осигурање возила 1.500 01
482 191 Остали порези 100 01



482 200 Обавезне таксе ичке ске
482 300 Казне (републичке,градске,судске)
483 Новчане казне по шењ ова
485 штете за неиско ишћени ишњи

511411 П плани
511441 ни н н
512 111 Возила
512 211 Нам
512 220 оп
512 241 оп а
512 251 Оп а за омаћинство
512 511 нска оп
512 521 Л оп
513111 Остала оп

01 - РФЗО
02 - ГРАД
03 - АП ВОЈВОДИНА
04 - СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ

__.„п.

_


